
  MEDJUGORIE   

oraz Bośnia Hercegowina i Słowenia 

MODLITWA - ZWIEDZANIE - WYPOCZYNEK 
       

              

       

 

 

 

 

Dzień 1    
Wyjazd z Chomranic o godzinie 02:00 w nocy , przejazd przez Słowację i Węgry do Bośni i Hercegowiny. 
Wieczorem zakwaterowanie w hotelu w okolicach Sarajewa, obiadokolacja i nocleg.  
 

Dzień 2       
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Zwiedzanie stolicy Bośni i Hercegowiny. Sarajewo to sama esencja 
Bałkanów. Miasto, w którym katolickie kościoły, prawosławne cerkwie, żydowskie synagogi oraz islamskie meczety  
sąsiadują ze sobą od wieków. Miasto, które jak żadne inne wywiera niesamowite wrażenie na przybyszach. W czasie 
spaceru po mieście zobaczymy między innymi starówkę - jej głównym punktem jest plac ze studnią miejską, która 
zajmuje centralne miejsce na większości pocztówek z Sarajewa. Dziś starówka Sarajewa to wybitnie turystyczne 
miejsce: kawiarnie, restauracje, sklepy z pamiątkami - wszystko w zabytkowej zabudowie pamiętającej jeszcze czasy 
świetności Imperium Osmańskiego. Po zwiedzaniu czas wolny na zakupy pamiątkowe. Przejazd malowniczym 
przełomem Neretwy do Medjugorie. W godzinach popołudniowych zakwaterowanie w hotelu w Medjugorie, 
obiadokolacja i nocleg. Możliwość uczestniczenia w wieczornym programie modlitewnym w kościele św. 
Jakuba w Medjugorie. 

 
 

Dzień 3 
Po śniadaniu wyjście na wzgórze Podbrdo – miejsce pierwszych objawień Matki Bożej, do którego prowadzi ścieżka, 
przy której umieszczono płaskorzeźby z brązu przedstawiające radosne i bolesne tajemnice różańca. Czas na 
indywidualną modlitwę przed figurą Matki Bożej Królowej Pokoju. Następnie przejazd na malownicze wodospady 
Kocusa. Czas na relaks i kąpiel pod wodospadami. Późnym popołudniem powrót do hotelu, obiadokolacja. 
Możliwość uczestniczenia w wieczornym programie modlitewnym w kościele św. Jakuba w Medjugorie. 

  
 

Dzień 4 
Po śniadaniu nabożeństwo Drogi Krzyżowej wokół figury Chrystusa Zmartwychwstałego w Medjugorie. Przejazd do  
Mostaru - miasta pełnego magii, które przez stulecia ulegało wpływom różnych cywilizacji i do dziś tworzą go 
wyznawcy trzech religii. Starówka przypomina miasteczko tureckie, a największą atrakcją jest sławny kamienny most. 
Spacer po mieście z przewodnikiem. Czas wolny na zakupy pamiątkowe. W godzinach popołudniowych powrót do 
hotelu w Medjugorie, obiadokolacja i nocleg. Możliwość uczestniczenia w wieczornym programie modlitewnym w 
kościele św. Jakuba w Medjugorie. 

 
 

 



Dzień 5 
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu  przejazd do Słowenii. Zwiedzanie tego uroczego Kraju rozpoczniemy od 
stolicy Słowenii – Lublany. Spacer po zabytkowy centrum miasta, w czasie którego zobaczymy między innymi: ratusz, 
Plac Preserena, kościół Zmartwychwstania – jeden z symboli miasta, Katedrę św. Mikołaja, Pałac Biskupi, zabytkowe 
mosty oraz wzgórze zamkowe. W godzinach wieczornych zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja i nocleg. 

 

 

Dzień 6   
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Przejazd malowniczą trasą wzdłuż jeziora Bohinj do 78-metrowego 
wodospadu Savica, jednego z najpiękniejszych i najbardziej znanych w Słowenii. Jego wody spływają do Jeziora 
Czarnego, by później spaść z wysokości 70 m. Tylko tutaj spotykamy nietypowy, zdumiewający kolor wody (zielony). 
Następnie udamy się do jednej z największych atrakcji turystycznych Słowenii - wąwozu Vintgar  położonego w 
obrębie Triglavskiego Parku Narodowego, którego długość wynosi 1 600 m. Przespacerujemy się skalnym wąwozem 
nad spienioną wodą i huczącymi wodospadami wzdłuż krętego biegu rzeki Radovna.  Przejazd do Brezje – 
Sanktuarium Narodowego Słowenii. Pierwotna świątynia - niewielki kościółek pw. św. Vida powstał już w XV w. Pod 
koniec XIX w. wybudowano nową świątynię oraz dodatkowe zabudowania klasztorne. W 1988 r. Jan Paweł II podniósł 
kościół do godności Bazyliki Mniejszej, a także odwiedził sanktuarium w 1996 r. podczas swojej pierwszej pielgrzymki 
do Słowenii. Nawiedzenie bazyliki oraz Msza Św. przed cudownym wizerunkiem Matki Bożej Nieustającej Pomocy z 
Brezje. Obiadokolacja i nocleg w okolicach Lublany. 

 

 
Dzień 7 
Po śniadaniu przejazd w region słoweńskich Alp Julijskich do Doliny Planicy, w której znajduje się kompleks skoczni  
narciarskich, w tym słynna mamucia skocznia Letanica.  Przejazd do „słoweńskiego Zakopanego” czyli do 
miejscowości  Kranjska Gora, która jest najpopularniejszym kurortem zimowym i najstarszym ośrodkiem narciarskim 
Słowenii. Odbywają się tam zawody pucharu świata w narciarstwie alpejskim mężczyzn. Spacer po m iasteczku. 
Przejazd do miasteczka Bled urokliwie położonego nad jeziorem Bled. Z miejscowym przewodnikiem zwiedzimy: 
średniowieczny zamek uczepiony stromej skały, górujący nad jeziorem. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg. 

 
 
Dzień 8 
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu  przejazd do Postojnej – zwiedzanie Jaskini Postojna czwartej co do wielkości 
jaskini na świecie (27 km ciągu jaskiniowego). Zwiedzającym udostępniono 7 km, z czego 5 km pokonuje się kolejką 
elektryczną przez oświetlone reflektorami formacje krasowe, pozostałe najpiękniejsze fragmenty jaskini pokonuje się 
pieszo. Jedną z wielu atrakcji jest „człowiecza ryba” występująca wyłącznie w słoweńskich jaskiniach  
krasowych. W jaskini panuje stała temperatura 8 – 10 stopni Celsjusza. Konieczna cieplejsza odzież i foliowa peleryna 
przeciwdeszczowa! Przejazd do Chorwacji zakwaterowanie w hotelu w okolicach Zagrzebia, obiadokolacja i nocleg. 

 



Dzień 9   
Msza Święta, śniadanie, po śniadaniu przejazd do Zagrzebia. Zwiedzanie z przewodnikiem głównych atrakcji stolicy 
Chorwacji. Podczas spaceru zobaczymy m.in. plac Bana Jelacica, katedrę Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, 
ulubione miejsce mieszkańców Zagrzebia - Kamienną Bramę, plac świętego Marka z budynkami rządowymi, wieżę 
Lotrscak. Po zwiedzaniu czas wolny w centrum Zagrzebia. W godzinach popołudniowych powrót do hotelu, czas na 
odpoczynek, obiadokolacja i nocleg. 

 
 
Dzień 10 
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu, przejazd tranzytowy przez Węgry i Słowację do Polski. Powrót do Polski w 
późnych godzinach wieczornych. 
 
MSZA ŚWIĘTA BĘDZIE ODPRAWIANA W KAŻDYM DNIU PIELGRZYMKI 
 

termin:   17.07 – 26.07.2024 

cena:  2950 zł + 220 euro  
 

 
Cena obejmuje:  
Przejazd nowoczesnym autokarem klasy LUX z klimatyzacją, rozkładanymi fotelami, barkiem, WC i DVD, opiekę 
polskojęzycznego pilota, 9 noclegów w hotelach i pensjonatach***, 9 śniadań, 9 obiadokolacji, ubezpieczenie KL i 
NNW, TFG, TFP, bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, przewodnicy lokalni, lokalne taksy turystyczne i 
klimatyczne, wjazdy do miast, opłaty tranzytowe, program zwiedzania jw. 
 

 
 

UCZESTNICY  PIELGRZYMKI  MUSZĄ  POSIADAĆ  WAŻNE DOWODY  OSOBISTE! 
 

 

 


